[image: image1.png]

Администрация  Заволжского городского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2021 г.  № 103
г. Заволжск
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков» , утвержденный постановлением администрации  № 255 от 26.07.2017г.
   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения нормативных правовых актов, действующих на территории Заволжского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация постановляет:
 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации  № 255 от 26.07.2017г., согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
       2. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня подписания,  подлежит официальному опубликованию  и размещению на  сайте муниципального образования Заволжское городское поселение.
  Исполняющий обязанности главы
  Заволжского  городского поселения                             А. В. Иванов
Кувшинова О.В.
8(49333)23264
Приложение № 1 к Постановлению
администрации Заволжского городского  поселения
№ 103 от  15.04.2021г.
 Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков»
1. Пункт 3.4.3 административного  регламента  изложить в новой редакции:
«3.4.3. После утверждения ГПЗУ первый и второй экземпляр на бумажном носителе передается Заявителю. Третий экземпляр хранится у специалиста, который осуществляет регистрацию ГПЗУ посредством внесения регистрационной записи в журнал регистрации ГПЗУ.
Копия ГПЗУ в течение пяти рабочих дней в соответствии с ч. 2 ст. 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации передается в орган, осуществляющий ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. »
2. Пункт 4.3.10 административного  регламента  изложить в новой редакции:
«4.3.10. Градостроительный план земельного участка оформляется в трех экземплярах. После утверждения ГПЗУ первый и второй экземпляр на бумажном носителе передается Заявителю. Третий экземпляр хранится в Отделе, который осуществляет регистрацию ГПЗУ посредством внесения регистрационной записи в журнал регистрации ГПЗУ с указанием номера ГПЗУ, даты его регистрации.
Копия ГПЗУ в течении пяти рабочих дней в соответствии с ч. 2 ст. 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации передается в орган, осуществляющий ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.»